Qui sapit & si quidem natura valet & peringeniosus est, sua tamē scripta domi diu seruat, & multorum de iisdem iudicium exquirat. Sed hæc ille appellans maiorem Pisonem. In *Metij descendat iudicis aures*) Erat in manuscriptis libris, in aliis quidem *Matij*, in aliis verò *Mecij*. Cuius siue *Matij*, siue *Mecij* qui meminerit, neminem scio. Fuitq; *Metius* hic in illis fortè doctis & amicis viris, quos suorum scriptorum iudices habebat, & quorum alios cū nominasset lib. 1. Serm. Satyr. 10. alios prudens præterierat. In aures verò aliorum descendere quod quis scripserit, id est quod ait in *Bruto* Cicero in existimantiū arbitriū scripta venire. Alios, inquit, nō laborare vt meliores fiant: nulla enim res tantum ad dicendum proficit, quantum scriptio: memoriam autem in posterum ingenij sui non desiderant, cū se putant satis magnam adeptos esse dicendi gloriam, eamq; etiam maiorem visum iri, si in existimantium arbitrium sua scripta non venerint. Dices, faciesq;) In manuscriptis, faciesue. Notum hoc prouerbiū. *Nonumq; prematur in annum*) Quoad videlicet refrigeretur, vt ait *Fabius*, ille inuentionis amor. Vtitur enim hoc *Fabius* hemistichio in epist. ad *Triphonem Bibliopolam*, non præcipitandam esse editionem indicans. Quod cur ab *Horatio* præceptum sit, explicat his verbis in *Actio Pontanus*, Nec verò is sum, qui negare ausim, huiusmodi multa faciendis versibus sponte sua ac penè fortuito occurrere, multò etiam plura ex habitu exercitationeq;. Verum tempus ipsum, & artifex rerum harum est omnium, & iudex. Itaque nec temere ab *Horatio* præcipitur, nonum premi in annum opus debere. Sed longissimi temporis est correctio, quam vt edendi libidinem reprimeret, poetis ad id ardentibus præscripsit. etenim breuioris ea esse temporis debet. Dicitq; id etiam potest, illum ad *Cinnæ Smyrnæ*, quæ ab illo nouem annis scripta fuisse dicitur, & *Panegyricum* *Isocratis*, quem qui parcissimè decem annis dicunt elaboratum fuisse, numerum hunc annorum retulisse. Quæ sunt omnia apud *Quintilianum* in. 10. cap. De emendatione. & apud *Catullum* de *Cinna* hæc,

33 *Smyrna mei Cinna nonam post denique messem*

32 *Quam cœpta est, nonamque edita post hyemem.*

Membranis intus positis) In scriniis scilicet.

Nescit vox missa reuerti) Idem alibi,

33 *Et semel emissum volat irreuocabile verbum.*

*Syluestreis homines sacer interpresque deorum
Cædibus, & victu fædo deterruit Orpheus,
Dictus ob hoc lenire tigreis, rapidosque leones:
Dictus & Amphion Thebanae conditor arcis
Saxa mouere sono testudinis, & prece blanda
Ducere quod vellet. fuit hæc sapientia quondam,
Publica priuatis secernere, sacra profanis:
Concubitu prohibere vago, dare iura maritis:
Oppida moliri, leges incidere ligno.
Sic honor, & nomen diuinis vatibus, atque
Carminibus venit. post hos insignis Homerus,
Tyrthæusque, mares animos in Martia bella
Versibus exacuit. dictæ per carmine sortes,
Et vitæ monstrata via est, & gratia Regum
Pieriis tentata modis, ludusque, repertus,
Et longorum operum finis: ne forte pudori
Sit tibi Musa lyrae solers, & cantor Apollo.*